

新旧対照表

新	旧
<p>【地域再生の目標】</p> <p>宇和島市では、恵まれた自然環境を保全し、歴史文化を尊重しながら、快適に暮らせるまちを基本目標にまちづくりを進めている。</p> <p>自然環境の保全や歴史文化の保存と伝承を図っていくためには、山間部や沿岸部に点在している集落の存続が不可欠であり、生活環境を改善して定住化を促進する。</p> <p>(以下略)</p>	<p>【地域再生の目標】</p> <p>宇和島市では、恵まれた自然環境を保全し、歴史文化を尊重しながら、快適に暮らせるまちを基本目標にまちづくりを進めている。</p> <p>自然環境の保全や歴史文化の保存と伝承を図っていくためには、山間部や沿岸部に点在している集落の存続が不可欠であり、生活環境を改善して定住化を促進する。</p> <p>(以下略)</p>
<p>(5-1)全体の概要</p> <p>豊かな自然の保全や、歴史文化の保存と伝承を図っていくためには、生活環境を改善して定住化を促進する必要がある、住民の生活に密着した市道や林道を中心に整備する。</p> <p>その他、魅力あるまちにするため、岩松地区町並み保存計画、うわじま牛鬼まつり、宇和島市産業まつり、津島しらうおまつり、コスモスまつり、闘牛大会、<u>だんだん祭り</u>などにより、地域の活性化、交流人口の増加を図る。</p> <p>(5-2) 法第5章の特別措置を適用して行う事業 対象となる事業は、以下のとおり事業開始に係る手続き等を終了している。</p> <p>(略)</p> <p>[事業期間]</p> <p>市道 (平成 19 ～<u>23</u>年度)、林道 (平成 19 ～23年度)</p>	<p>(5-1)全体の概要</p> <p>豊かな自然の保全や、歴史文化の保存と伝承を図っていくためには、生活環境を改善して定住化を促進する必要がある、住民の生活に密着した市道や林道を中心に整備する。</p> <p>その他、魅力あるまちにするため、岩松地区町並み保存計画、うわじま牛鬼まつり、宇和島市産業まつり、津島しらうおまつり、コスモスまつり、闘牛大会などにより、地域の活性化、交流人口の増加を図る。</p> <p>(5-2) 法第5章の特別措置を適用して行う事業 対象となる事業は、以下のとおり事業開始に係る手続き等を終了している。</p> <p>(略)</p> <p>[事業期間]</p> <p>市道 (平成 19 ～<u>22</u>年度)、林道 (平成 19 ～23年度)</p>

<p>【整備量及び事業費】</p> <p>市道 2.3km、林道 9.3km</p> <p>総事業費 <u>1,110,500</u> 千円（うち交付金 <u>541,583</u> 千円）</p> <p>（内訳）市道 <u>960,200</u> 千円（うち交付金 <u>480,100</u> 千円）</p> <p>林道 <u>150,300</u> 千円（うち交付金 <u>61,483</u> 千円）</p>	<p>【整備量及び事業費】</p> <p>市道 2.3km、林道 9.3km</p> <p>総事業費 <u>920,000</u> 千円（うち交付金 <u>446,333</u> 千円）</p> <p>（内訳）市道 <u>770,000</u> 千円（うち交付金 <u>385,000</u> 千円）</p> <p>林道 <u>150,000</u> 千円（うち交付金 <u>61,333</u> 千円）</p>
<p>5-3. その他の事業</p> <p>◆ 市単独事業による市道整備</p> <p>市道長堀 17 号線は、市単独事業で平成 17～18 年度に、人家連担地区内の道路網充実を目的とした整備を実施する。</p> <p>（以下略）</p> <p>◆ 宇和島市産業まつり</p> <p>中心市街地の商店街で 11 月に行われ、農林水産物をはじめとする地場産業の特産品や郷土料理を一堂に集めた展示即売、もちまき大会、お魚すくいなど様々な催し物が開催されるほか、「パールフェスティバル in うわじま」及び「宇和島圏域特産品フェア」も同時開催され、消費者との交流が図られている。</p> <p><u>また、本年度からは都市部との交流拠点として地元産品販売所「きさいや広場」が完成し、メイン会場を 2 箇所置くことでよりいっそうの集客を図っている。</u></p> <p>◆ <u>農林水産物直売・食材提供供給施設（通称：だんだん茶屋）</u></p> <p><u>水荷浦地区において国の重要文化的景観に指定されただんだん畑を観光資源として活用すると共に、地元</u> <u>の食材を提供する施設を設け、都市部との交流イベン</u> <u>ト「だんだん祭り」等のイベントを催し都市住民との</u> <u>交流が図られている。</u></p>	<p>5-3. その他の事業</p> <p>◆ 市単独事業による市道整備</p> <p>市道長堀 17 号線は、市単独事業で平成 17～18 年度に、人家連担地区内の道路網充実を目的とした整備を実施する。</p> <p>（以下略）</p> <p>◆ 宇和島市産業まつり</p> <p>中心市街地の商店街で 11 月に行われ、農林水産物をはじめとする地場産業の特産品や郷土料理を一堂に集めた展示即売、もちまき大会、お魚すくいなど様々な催し物が開催されるほか、「パールフェスティバル in うわじま」及び「宇和島圏域特産品フェア」も同時開催され、消費者との交流が図られている。</p>